
Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo „II/187 Průtah Kolinec“ 

 

Stránka 1 z 5 

     

 

 
 

DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO 
"II/187 Průtah Kolinec“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo tohoto dodatku objednatele:  8510001003 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:        

číslo dodatku č. 2 objednatele:  8510000947 

číslo dodatku č. 2 zhotovitele:         

číslo dodatku č. 1 objednatele:  8510000889 

číslo dodatku č. 1 zhotovitele:         

číslo smlouvy objednatele:   8500006763 

číslo smlouvy zhotovitele:         

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 

§ 222 odst. odst. 4  ZZVZ.   

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:  qbep485 

telefon:  

kontaktní osoba ve věcech technických:   

mob.  

dále jen „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel: 

Společnost Průtah Kolinec: SW+SKT 

Správce společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: odd.C, vl. 8032, vedenou u KS České 

Budějovice 

sídlo:    Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice    

zastoupen/á:   Petr Myslivec, vedoucí odštěpného závodu 

IČO:48035599  DIČ: CZ48035599  

e-mail:      

telefon:      

datová schránka: amx5p38 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

  

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Pražská 58, 342 01 Sušice 

 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo „II/187 Průtah Kolinec“ 

 

Stránka 2 z 5 

Společník: Silnice Klatovy a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: odd.B, vl. 221, vedenou u KS Plzeň 

sídlo:    Vídeňská 190, 339 01 Klatovy    

zastoupen/á:   Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva 

IČO:45357307  DIČ: CZ45357307  

e-mail:      

telefon:      

kontaktní osoba ve věcech technických: 

   

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 25.04.2022 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla (stavby) s názvem: II/187 Průtah Kolinec (dále jen „SOD“). SOD byla uzavřena 

na základě výsledku otevřeného řízení veřejné zakázky evidované na profilu zadavatele pod 

systémovým číslem: P21V00000754. 

 

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na účelnost a nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních 

prací, dodávek a služeb podle SOD, které vyvstaly v průběhu realizace díla a na základě 

dohody mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ se smluvní 

strany dohodly na tomto dodatku. 

3.2. Změna rozsahu prací se týká provedení nové římsy na stávající opěrné zdi. Jedná se o 

dodatečný požadavek objednatele na základě nevyhovujícího stavebního stavu stávající 

římsy. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem 

změn (změnový list č. 3) vč. rozpočtu ke změnovému listu. Změnový list č. 3 vč. rozpočtu 

ke změnovému listu tvoří přílohu tohoto dodatku. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná 

tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě: 1 178 394,82 Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě: 0,00 Kč bez DPH 

3.3. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.3.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD, po změně provedené dle čl. 3.4.2. 

dodatku č. 1 a dodatku č. 2 

bez DPH:  73 886 919,99  Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 178 394,82 Kč bez DPH. 

3.3.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH  75 065 314,81 Kč 

3.4. S ohledem na tento dodatečný požadavek objednatele na realizaci nové římsy včetně 

souvisejících stavebních prací a též s ohledem na klimatické podmínky a pozdější 

zahájení akce, se smluvní strany dále dohodly na změně termínu dokončení stavby. 

Termín pro realizaci stavby pro provedení výše uvedených stavebních prací se 

prodlužuje o jeden (1) měsíc. Původní ujednání čl. IV., odst. 4.2. SOD o konečném 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo „II/187 Průtah Kolinec“ 

 

Stránka 3 z 5 

termínu pro provedení díla je uzavřením tohoto dodatku platné a účinné v následujícím 

znění: 

„4.2. Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného 

kompletního díla včetně všech dokladů: nejpozději do 25. 11. 2023.“ 

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 

osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 

akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 

takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 

kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 

styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 

údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 

právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/


Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo „II/187 Průtah Kolinec“ 

 

Stránka 4 z 5 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel.  

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem  nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně 
dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 

autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 

objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 

vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové 

schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 

osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo „II/187 Průtah Kolinec“ 

 

Stránka 5 z 5 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- změnový list č. 3 

- rozpočet ke změnovému listu č. 3 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Ing. Miroslav Doležal      Petr Myslivec 

generální ředitel      vedoucí odštěpného závodu 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

          a 

 

 

 

        ___________________________ 

        Silnice Klatovy a.s. 

        Ing. Ladislav Koláčný 

        předseda představenstva 

        podepsáno elektronicky 
 

 

 

Návrh dodatku vyhotovil:  dne 6. 2. 2023 

 



Změnový list č. 3

Změnu vyvolal:

zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ  

ocenění změny předložil: Zhotovitel

sazba: 21%

T
e
rm

ín

Přílohy Přílohy: Rozpočet ke změnovému listu č. 3 

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
d

s
o

u
h

la
s
e
n

í 
z
m

ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

                

TDS: 

Projektant: 

Z
m

ě
n

y
 

Méněpráce celkem bez DPH 0,00 Kč
1 178 394,82 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH 1 178 394,82 Kč

Objednatel: 

Cena díla po dodatku č. 3 bez DPH  75 065 314,81 Kč

ú
d

a
je

 o
 c

e
n

ě
 d

íl
a

Cenová změna za dodatek č. 1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 1 178 394,82 Kč

Výše DPH 247 462,91 Kč

náklady na změnu vč. DPH 1 425 857,73 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 73 462 439,15 Kč

Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH  73 886 919,99 Kč

Cena díla po dodatku č. 3 vč. DPH 90 829 030,92 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  72 282 267,22 Kč

Předmět díla: II/187 Průtah Kolinec

Objekt: SO 201 - Stabilizace břehu potoka

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň, IČ 72053119

Popis změny:

ú
d

a
je

 o

z
m

ě
n

ě

Zhotovitel: Společnost Průtah Kolinec: (Swietelsky stavební s.r.o. a Silnice Klatovy a.s.), Zemská 259, 337 01 Ejpovice, IČ 48035599

TDS: GPL-INVEST s.r.o., Kněžskodvorská 2632, 370 04 České Budějovice, IČ 26070766

Projektant: Ateliér M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 330, 390 01 Tábor, IČ 28145968

Na základě skutečného stavu na stavbě

Jedná se o změnu:

Vícepráce:

SO 201 - Stabilizace břehu potoka

- pol. č. 25, 28, 29, 30, 31, 31, 32 - navýšení výměry u položek souvisejících s realizací římsy stávající opěrné dle dodatečného požadavku objednatele 

pol. č. 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74 - nové položky související s realizací římsy stávající opěrné dle 

dodatečného požadavku objednatele



poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

25 317321018 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37 m3 12,053 24,180 12,127 5 565,32 67 078,80 134 569,44 67 490,64

28 931626112 Úprava dilatační spáry asfaltovým nátěrem dvojnásobným m2 13,994 17,258 3,264 245,19 3 431,19 4 231,49 800,30

29 953312122
Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných polystyrénových 

desek tl 20 mm
m2 11,264 25,136 13,872 258,36 2 910,17 6 494,14 3 583,97

30 953333318 PVC těsnící pás do dilatačních spar betonových kcí vnitřní š 190 mm m 15,250 69,650 54,400 519,44 7 921,46 36 179,00 28 257,54

31 998152111 Přesun hmot pro montované zdi a valy v do 12 m t 594,267 708,177 113,910 458,81 272 655,64 324 918,69 52 263,05

32 998152193
Příplatek k přesunu hmot pro montované zdi a valy za zvětšený 

přesun do 1000 m
t 594,267 708,177 113,910 394,09 234 194,68 279 085,47 44 890,79

51 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 0,000 39,120 39,120 2 340,00 0,00 91 540,80 91 540,80

52 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 0,000 39,120 39,120 175,00 0,00 6 846,00 6 846,00

53 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,000 0,923 0,923 72 600,00 0,00 67 009,80 67 009,80

54 628611131 Nátěr betonu mostu akrylátový 2x ochranný pružný OS-C m2 0,000 79,438 79,438 290,00 0,00 23 037,02 23 037,02

55 767162240R00
Montáž zábradlí mostu z profilů na konstrukci do 60 kg-osazení na 

mostní římsy
m 0,000 58,000 58,000 2 265,21 0,00 131 382,18 131 382,18

56 55347094
Zábradlí ocelové, žárově pozinkované/ 2 m se svislou výplní, S235 -J2 

+ N - dodání
kus 0,000 29,000 29,000 11 203,63 0,00 324 905,27 324 905,27

57 931627111R00 Úprava dilatační spáry izolační zálivkou asfaltem kg 0,000 3,200 3,200 58,50 0,00 187,20 187,20

58 941221111
Montáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š 

do 1,2 m v do 10 m
m2 0,000 50,000 50,000 68,70 0,00 3 435,00 3 435,00

59 941221211
Příplatek k lešení řadovému rámovému těžkému š 1,2 m v do 25 m 

za první a ZKD den použití
m2 0,000 700,000 700,000 2,16 0,00 1 512,00 1 512,00

60 941221811
Demontáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m2 

š do 1,2 m v do 10 m
m2 0,000 50,000 50,000 45,40 0,00 2 270,00 2 270,00

61 985112133 Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a podlah tl do 50 mm m2 0,000 49,120 49,120 601,00 0,00 29 521,12 29 521,12

62 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 0,000 49,120 49,120 140,00 0,00 6 876,80 6 876,80

63 985141211 Vyčištění trhlin a dutin ve zdivu š do 50 mm hl do 150 mm m 0,000 3,200 3,200 115,00 0,00 368,00 368,00

64 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 0,000 100,000 100,000 532,00 0,00 53 200,00 53 200,00

65 985221113
Doplnění zdiva kamenem do aktivované malty se spárami dl přes 12 

m/m2
m3 0,000 1,000 1,000 13 700,00 0,00 13 700,00 13 700,00

66 58380650 kámen lomový neupravený žula, třída I netříděný t 0,000 1,750 1,750 600,00 0,00 1 050,00 1 050,00

67 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 0,000 100,000 100,000 308,00 0,00 30 800,00 30 800,00

68 985311213
Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovými sanačními maltami tl 

30 mm
m2 0,000 15,000 15,000 4 160,00 0,00 62 400,00 62 400,00

69 985331212
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 10 mm do chemické 

malty včetně vyvrtání otvoru
m 0,000 70,110 70,110 1 310,00 0,00 91 844,10 91 844,10

70 13021012 tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do betonu D 10mm t 0,000 0,707 0,707 37 600,00 0,00 26 583,20 26 583,20

71 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 0,000 6,463 6,463 77,51 0,00 500,95 500,95

72 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 0,000 71,093 71,093 18,66 0,00 1 326,60 1 326,60

73 997221615
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

betonového kód odpadu 17 01 01
t 0,000 6,463 6,463 241,76 0,00 1 562,49 1 562,49

74 R Koncovka U MEGA RAIL A profil kus 0,000 5,000 5,000 1 850,00 0,00 9 250,00 9 250,00

1 178 394,82

1 178 394,82

1 178 394,82Rozdíl oproti SOD celkem 

Vícepráce celkem Kč:

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

SO 201 - Stabilizace břehu potoka

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

VÍCEPRÁCE

Rozpočet ke změnovému listu č. 3 
Název díla:  II/187 Průtah Kolinec


		2023-02-14T07:51:29+0100
	Petr Myslivec


		2023-02-14T08:36:00+0100
	Bc. Pavel Panuška


		2023-02-14T13:31:38+0000
	Not specified




